PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Плотниковский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

24.10.2014  № 30

                                                                    с. Луговое

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 18.11.2013 № 35 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Плотниковский сельсовет  Каменского района Алтайского края»
В соответствии со ст.ст. 14, 20 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 417-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест Каменской межрайонной прокуратуры  № 254/02-59-2014 от 29.09.2014 на решение Плотниковского сельского Совета депутатов № 35 от 18.11.2013 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Плотниковский сельсовет  Каменского района Алтайского края»
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Удовлетворить протест Каменской межрайонной прокуратуры.

2. Внести  изменения в решение сельского Совета депутатов от 18.11.2013

№ 35 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Плотниковский сельсовет  Каменского района Алтайского края» следующего содержания:

          2.1. Пункт 5.4.3 изложить в новой редакции:

«5.4.3. Внеплановая проверка - осуществляется по основаниям и в порядке, установленным частью 4.2 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 1О Федерального закона № 294-ФЗ.

Плановая и внеплановая проверки проводятся в форме документарной проверки и (или) выездной проверки в порядке, установленном соответственно статьями 11 и 12 Федерального закона № 294-ФЗ»».

          3. Обнародовать данное решение  в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте  Администрации Каменского района Алтайского края.
      4.  Направить настоящее решение в Каменскую межрайонную прокуратуру.

5. Контроль    за    исполнением    настоящего   решения    возложить  на

постоянную комиссию  сельского Совета депутатов  по  бюджету,  налоговой и кредитной политике (С.Л. Нечаева).
Глава сельсовета                                                                                   Г.Н. Потанина